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SAMMANHÅLLNINGEN BÖRJAR HÄR

Det är här sammanhållningen börjar. Här, i viljan att bygga något gemensamt 
och i övertygelsen om att vi är starkare tillsammans.

Ett starkt samhälle byggs inte av tillfälligheter. Det formas av gemensamma 
beslut, ansvar och en tydlig riktning. När vi sätter välfärden först lägger vi grunden 
för trygghet, jämlikhet och framtidstro. Det handlar om att varje människa oavsett 
bakgrund, ålder eller livssituation ska känna att samhället finns där när det behövs.

När ekonomin pressas behöver man prioritera. Vi vet att varje beslut påverkar 
människor, barn i behov av stöd, äldre som behöver omsorg, personal som ska 
orka. Då måste välfärden sättas främst.

Därför befinner sig Nybro kommun nu i en omställning där vi blir bättre på att 
planera långsiktigt, använda resurser klokare och sätta kärnuppdraget främst. 
Vi vill ta ansvar för ekonomin utan att förlora människorna ur sikte.

Tobias Fagergård
 Kommunalråd



Den ekonomiska kostymen i Nybro kommun har över tid varit för stor. 
Gång på gång har vi räddats av tillfälliga pengar. Vi måste därför fortsätta 
omställningen för att säkra en långsiktigt hållbar ekonomi där vi ej är beroende 
av tillfälliga statsbidrag. 

VI MÅSTE BYTA REGERING

EN KOMMUN  SOM HÅLLER IHOP 
ÄVEN I TUFFA TIDER

Nybro kommun står även de kommande åren inför stora utmaningar. 
De senaste åren har samhällets kostnader snabbt stigit snabbt i en orolig värld. 
Detta samtidigt som demografin går åt fel håll och välfärdens behov ökar.

Det har inneburit att mycket av det vi velat genomföra har fått skjutas på. 
Men det förändrar inte vår övertygelse, det gör den till och med starkare.
I svåra tider behövs en politik som tar ansvar. Som inte lovar mer än den kan hålla, 
men som har modet att förändra. 

Vi Socialdemokrater vill ha kommun som håller ihop även när tiderna är svåra.
- Där trygghet och framtidstro går hand i hand.
- Där vi investerar klokt och långsiktigt i välfärden.
- Där alla kan känna att de är en del av samhället.

En förutsättning för flera delar av detta politiska program är att vi får en ny 
regering. Den nuvarande regeringen har vänt ryggen åt kommunerna. 
De lägger fler uppgifter på kommunerna via lagstiftning utan att tillföra pengar. 
SD regeringens politik dränerar vår ekonomi mer och mer för varje budget de 
presenterar. De använder reformutrymme för att göra de rika rikare framför att 
stötta kommunerna i välfärdens framtida utmaningar. Detta kan inte fortsätta!
Kommunens invånare förtjänar en Socialdemokratisk regering.



ETT STARKARE

SVERIGE
RÖSTA PÅ SOCIALDEMOKRATERNA I 
RIKSDAGSVALET DEN 13 SEPTEMBER

FÖR DIG



NU ÄR DET DIN TUR
VI SKA HÅLLA IHOP SVERIGE

I höst är du med och bestämmer vilken riktning vårt land ska ta. Vi lovar 
sammanhållning, inte splittring, inte nedskärningar. Sverige har under lång tid 
försvagats och vi vill göra Sverige starkt igen för dig. 

En stark ekonomi som märks i din plånbok
Den orättvisa karensen ska bort

Vi Socialdemokrater har gjort läxan och gått tillbaka till våra rötter. Vi är nu ett 
rakare och mer handlingskraftigt parti. Med uppgiften att förbättra vardagen 
för hårt arbetande människor och stärka samhällsgemenskapen. 

Det är din tur nu. 

Högre pension för dig som arbetat hela livet

Hårdare press på banker och matjättar

Höjt barnbidrag och avgiftsfri tandvård för unga

Skydd mot höga elpriser

En stark skola, vård och omsorg för dig och din familj
Kortare väntetider i vården

Fler lärare i skolan

Vinstförbud i skola och förskola

Mer personal och språkkrav i äldreomsorgen

En stark gemenskap och ökad säkerhet där du bor
Försvara den svenska demokratin och vårt sätt att leva

Totalförsvaret ska byggas ut

Tuff mot brotten och brottens orsaker

En maffialag ska fängsla gängtopparna

Sverige ska inte ha några utsatta områden

Detta är en sammanfattning av vår plan för Sverige
Läs mer via QR koden eller besök 
https://www.socialdemokraterna.se/val-2026



EN KOMMUN SOM

DU OCH DIN RÖST BEHÖVS!
RÖSTA PÅ SOCIALDEMOKRATERNA 

I KOMMUNVALET DEN 13 SEPTEMBER

HÅLLER IHOP

Tobias Fagergård
 Kommunalråd



FÖRSKOLA - OCH SKOLA
GRUNDEN FÖR FRAMTIDSTRO

I tider av oro, sviktande demografi och ökade klyftor blir skolans roll ännu viktigare. 
Varje barn ska mötas av en skolmiljö med studiero där alla ges möjlighet att lyckas.

Att växa upp i Nybro kommun ska vara tryggt och fullt av möjligheter. Oavsett 
bakgrund ska varje barn få en bra start i livet och en utbildning som ger 
förutsättningar att lyckas. Vi har idag en tydlig skolsegregation som påverkar skolans 
möjlighet att nå sin fulla potential. Detta måste brytas.  

För att nå dit behöver vi fokusera på det som gör störst skillnad. Skolan ska ha rätt 
förutsättningar, rätt kompetens och ett tydligt fokus på kunskap, trygghet och 
arbetsro. Förskolan ska vara en plats där varje barn blir sett, och där grunden för 
livslångt lärande läggs.

Samtidigt kräver en jämlik skola i ett tufft ekonomiskt läge att resurserna används 
klokt och prioriteras där de gör mest nytta. Omställningen i skolstrukturen är svår 
och känslig men är nödvändig för att säkerställa att majoriteten av resurserna hamnar 
i klassrummen istället för i lokaler och infrastruktur. 

VI VILL VERKA FÖR

• Minskade barngrupper i förskolan.

• Säkerställa att resurser prioriteras till undervisningen och elevernas behov.

• Trygga skolmiljöer genom samverkan och stärkt elevhälsa med tidiga insatser.

• Ingen cementerad skolsegregation, en skolstruktur som minskar 
skillnaderna, inte förstärker dem.

• Förebyggande och uppsökande arbete genom fortsatta satsningar på 
Nybro Ung. 



   REDO ATT GEMENSAMT GÖRA               
DIN RÖST HÖRD



VÅRD- OCH OMSORG
EN TRYGG OMSORG I HELA KOMMUNEN

En väl fungerande äldreomsorg bygger på engagerad och kompetent personal. 
Därför ska Nybro kommun vara en attraktiv arbetsgivare inom omsorgen.

VI VILL VERKA FÖR

• Hållbara scheman som skapar rätt förutsättningar för både personal och 
omsorgstagare. 

• Genom fortsatt förstärkning av det förebyggande arbetet och stärkt 
hemtjänst ska man kunna bo kvar hemma med bibehållen livskvalitet.

• En verksamhet i framkant där en den digitala tekniken kan skapa utrymme 
och tid för mänskliga möten.  

• Satsning på ledarskapet för att stärka arbetsmiljön och få hållbara chefer. 

• Utveckla förebyggande insatser och värna mötesplatser.

En trygg och värdig äldreomsorg ska vara en självklar del av ett starkt samhälle. 
I Nybro ska omsorgen präglas av kvalitet, kontinuitet och respekt för den 
enskildes behov och önskemål.

Vi vill stärka kvarboendeprincipen så att fler äldre kan leva kvar i sin hemmiljö, på 
egna villkor och med bibehållen livskvalitet. Genom en utbyggd och trygg 
hemtjänst, en fungerande hemsjukvård och goda möjligheter till 
bostadsanpassning skapar vi förutsättningar för detta.

Samtidigt är det förebyggande arbetet avgörande. Mötesplatser som Jutegården 
och Sveaträffen spelar en viktig roll för att bryta ensamhet, stärka hälsa och skapa 
gemenskap – och är en självklar del av framtidens Nybro kommun.
Vi vill också ta vara på digitaliseringens möjligheter. Genom smart välfärdsteknik 
kan vi underlätta vardagen, öka tryggheten och frigöra mer tid för mänskliga möten 
inom omsorgen.



HANDSLAGETS INNEHÅLL

Handslaget handlar om framtiden och vilken politisk utveckling vi vill se efter 
valet den 13 september 2026. Utgångspunkten tar vi i arbetarnas vardag och 
vår gemensamma vilja att skapa ett samhälle präglat av frihet, jämlikhet och 
solidaritet. Vi vet att det gör stor skillnad vem som styr. Vi vill se till att öka 
tryggheten i vardagen, skapa fler och bättre arbeten, ha en bra generell 
välfärd för alla och jämlika villkor. Tillsammans vill vi se till att vanligt folk får 
det tryggt och rättvist. 

Handslaget är ett löfte som Socialdemokraterna ska genomföra om partiet får 
egen majoritet i Nybro kommun och är en inriktning om vad 
Socialdemokraterna ska driva om partiet behöver förhandla med andra 
partier. För att dessa frågor ska genomföras krävs det att Socialdemokraterna 
får ett starkt stöd i valet den 13 september. Din röst kan vara avgörande, 
använd den!

En trygg och familjevänlig förskola 
Alla barn har rätt till en trygg start i livet och alla föräldrar ska kunna känna 
förtroende för förskolan. Vi ska stärka förskolans kvalitet genom mindre 
barngrupper i linje med Skolverkets rekommendationer. Mindre grupper 
skapar bättre förutsättningar för trygghet, lärande och god arbetsmiljö för 
personalen. Genom att prioritera resurser till förskolan och säkerställa 
tillräcklig bemanning kan vi bygga en mer familjevänlig verksamhet där varje 
barn blir sett och får den omsorg och utveckling de behöver.

Schyssta arbetsvillkor i välfärden 
När kommuner styrs av Socialdemokraterna ska de också vara förebilder 
som arbetsgivare. Arbetsmiljön ska fungera, och villkoren ska vara trygga. 
Det betyder att de som jobbar i välfärden ska kunna vara med och påverka 
sina scheman, ha rätt till återhämtning och vara delaktiga i bemanningen så 
att arbetssituationen blir hållbar.

FACKLIGT-POLITISKT HANDSLAG 
MELLAN KOMMUNAL OCH 

SOCIALDEMOKRATERNA I NYBRO



Kompetensutveckling ska löna sig – och användas 
Nybro kommun ska säkerställa så att medarbetare inom äldreomsorgen och 
omsorgen för personer med funktionsnedsättning ska ha möjlighet till 
kompetensutveckling och vidareutbildning som kommunen bedömer är bra 
för verksamheten. Det är viktigt att insatserna följs av en tydlig plan för hur 
den nya kompetensen ska tas tillvara i verksamheten. Medarbetare som 
utbildar sig ska anställas i tjänster som matchar deras kompetens och att 
karriärvägar stärks.

Rättvisa villkor för kökspersonal och yrkesgrupper med särskilda arbetskläder
Kökspersonalens arbetsmiljö utsätter dem med glasögon för en speciell 
situation. Snabbt skiftande temperaturer påverkar glasögonens funktion 
negativt. Vi vill att kökspersonal med dessa förutsättningar ska få 
arbetsglasögon av arbetsgivaren likt terminalglas för de som arbetar vid 
bildskärm. Under den nuvarande mandatperioden har arbetsskor för 
personal införts och vi ska nu göra fortsatta satsningar för att införa 
arbetskläder inom de yrken där det behövs av hygien- och säkerhetsskäl.

Förbättrad Friskvård
Under den senaste mandatperioden med en Socialdemokratiskt ledd 
majoritet har friskvårdsbidraget i kommunen höjts. Vi ska nu fortsätta stärka 
det förebyggande arbetsmiljöarbetet och förbättra möjligheterna till 
friskvård för medarbetarna i kommunen.
Genom bättre tillgång till friskvårdsinsatser och med ett aktivt hälsoarbete 
på arbetsplatserna kan vi bidra till bättre hälsa, minskad sjukfrånvaro och ett 
mer hållbart arbetsliv. Ett starkt arbetsliv kräver att vi tar hand om dem som 
varje dag får välfärden att fungera.

En stärkt uppskattning
Sedan den så kallade hundralappen infördes som julgåva till kommunens 
personal så har den aldrig höjts. Idag räcker inte ens hundra kronor till en 
dagens lunch. Nybro ligger också under de andra kommunerna i länet Nu är 
det dags att kommunen höjer julgåvan till en nivå som motsvarar tidens 
nivåer och som visar en verklig uppskattning.

Avslutning
Tillsammans vill Kommunal och Socialdemokraterna bygga en trygg och 
stark välfärd. Detta handslag är ett gemensamt steg mot bättre arbetsmiljö, 
schysstare villkor och en attraktivare kommun.

Tobias Fagergård
Gruppledare
Socialdemokraterna Nybro

Robert Öhrnell
Ordförande
Kommunal Nybro



VAD TYCKER DU?
Du och dina åsikter är viktiga för Nybro

Ta kontakt med en S-politiker i din närhet eller 
engagera dig genom att bli medlem. 
Du hittar information om detta på baksidan av häftet



FUNKTIONSSTÖD OCH FAMILJEOMSORG
MÖJLIGHETER SKA FINNAS FÖR ALLA

Alla människor ska ha möjlighet att leva ett självständigt liv och förverkliga sina 
drömmar, oavsett funktionsförmåga. Att kunna arbeta, engagera sig och delta i 
samhällslivet på lika villkor är en grundläggande rättighet, men också en 
förutsättning för ett inkluderande och värdigt samhälle.

Nybro kommun ska arbeta för ett jämlikt och behovsanpassat stöd till personer 
med funktionsnedsättning. Stödet ska bidra till att stärka individens 
självständighet, delaktighet och livskvalitet.

VI VILL VERKA FÖR

• Säkerställa tillgång till trygga och anpassade boendeformer.

• Utveckla stödet så att det stärker individens egna förmåga och delaktighet.
• Skapa fler möjligheter till meningsfull sysselsättning och arbete.

• Utveckla det förebyggande arbetet med fokus på tidiga insatser.

• Stärka samarbetet mellan skola, socialtjänst och familjer genom skolsociala 
team.

• Ge föräldrar bättre ett tydligare stöd i sitt föräldraskap.

Ett tryggt samhälle börjar med tidiga insatser. Vi behöver bli bättre på att arbeta 
förebyggande och att tidigt upptäcka riskbeteenden hos barn och unga.
Genom att stärka barn och ungas motståndskraft kan vi minska risken för att de 
hamnar i kriminalitet eller utanförskap. Därför vill vi fortsätta satsa på samverkan 
mellan familj, skola och socialtjänst.

Samtidigt behöver fler ges möjlighet att försörja sig själva. Genom riktade insatser 
som stärker individens väg till arbete och egen försörjning kan vi minska 
beroendet av ekonomiskt bistånd och öka delaktigheten i samhället.

Bilden är AI genererad



SAMHÄLLSBYGGNAD 
EN LIVSKRAFTIG STAD OCH LANDSBYGD

Hur vi planerar och utvecklar vårt samhälle påverkar människors vardag, trygghet 
och livskvalitet – både idag och i framtiden. I Nybro ska samhällsbyggandet utgå 
från människors behov, naturens förutsättningar och en långsiktigt hållbar 
utveckling.

Vi vill skapa en kommun där stad och landsbygd utvecklas tillsammans. Med en 
tydlig struktur där Nybro stad, serviceorterna och landsbygden kompletterar 
varandra kan vi stärka både tillväxt och livskvalitet i hela kommunen. 
Samhällsplaneringen ska bidra till attraktiva boendemiljöer, god tillgång till service 
och starka kopplingar mellan olika delar av kommunen.

Samtidigt ska vi ta tillvara våra unika natur- och kulturvärden. Den nära naturen, 
våra skogar, sjöar och kulturmiljöer är en styrka som ska utvecklas varsamt och 
bidra till både hälsa, rekreation och besöksnäring.

Vi vill också bygga ett samhälle som klarar framtidens utmaningar. Genom 
klimatanpassning, hållbar byggnation och smart planering kan vi skapa robusta 
miljöer som fungerar över tid. 

VI VILL VERKA FÖR

• Utveckla attraktiva stadsmiljöer med trygga, levande och tillgängliga 
offentliga platser.

• Arbeta för en flerkärnig kommun där stad, serviceorter och landsbygd 
hänger samman.

• Planera för fler bostäder i attraktiva lägen, med närhet till natur, service och 
kommunikationer.

• Fortsatt utveckling av grönområden, parker och mötesplatser som stärker 
hälsa och gemenskap.

• Införa FOKUS LANDSBYGD i samverkan med föreningsliv, företag och 
invånare i syfte att stärka dialog, lokal stolthet, inflyttning samt synliggöra 
näringsliv, kultur och möjligheter. 

Bilden är AI genererad



VI VILL INFÖRA

FOKUS LANDSBYGD
Nybro kommun ska vara en plats där hela kommunen lever, inte bara 

centralorten. Våra byar och mindre orter bär på starka värden i form av 
gemenskap, företagande, natur och livskvalitet. För att stärka landsbygdernas 

utveckling vill vi införa en årlig landsbygdsmånad. 
Inte för att ersätta det arbetet som redan görs utan för lägga 

ännu mer fokus på landsbygdernas styrkor.
Då samlar vi aktiviteter, initiativ och dialog som sätter landsbygderna 

i centrum. Fokus Landsbygd ska vara en mötesplats för invånare, företag, 
föreningar och besökare och samtidigt en tid för att visa upp de möjligheter 

som finns i hela kommunen.

Öppna byar och gårdar där fler får upptäcka livet utanför tätorten
Fokus på lokalt företagande genom företagsbesök, nätverksträffar 
och synliggörande av entreprenörer
Natur- och fritidsaktiviteter som lyfter den unika miljön och stärker 
besöksnäringen
Kultur och gemenskap genom aktiviteter, och lokala mötesplatser
Dialog om landsbygdernas utveckling, service och framtid

Vi vill att hela Nybro kommun ska utvecklas 

Genom att samla och förstärka det som redan sker – 
och med nya initiativ – kan vi:

Stärka stoltheten över våra landsbygder 
Öka det lokala näringslivet 

Locka fler att besöka och flytta till Nybro kommun 
Skapa bättre förståelse mellan stad och landsbygd

EXEMPEL PÅ TEMAN
Bo & Leva

Jobb & Företagande
Natur & Fritid

Kultur & Gemenskap
Platsutveckling



KLIMAT- OCH MILJÖ 
EN FRAMTID ÄVEN FÖR KOMMANDE GENERATIONER

Klimatkrisen är en global kris med lokala effekter. Därför måste vi påskynda 
omställningsarbetet både genom att minska våra utsläpp varje dag och göra 
kloka investeringar. Vid byggnationen av Västerängsskolan kunde vi genom bra 
materialval, moderna byggmetoder och nära samverkan minska klimatavtrycket 
med hela 60 procent. Ett ledord i det bygget har varit cirkularitet, att använda 
återvunnet material samt att bygga för att kunna använda det igen.

VI VILL VERKA FÖR

• Minska kommunens klimatutsläpp genom hållbara upphandlingar och 
klimatsmarta investeringar

• Stärka kommunens arbete med klimatanpassning för att möta effekter som 
torka och extremväder

• Säkra tillgången till dricksvatten genom långsiktig planering och investeringar

• Ställa krav på cirkularitet vid byggprojekt och i verksamheterna

• Utbyggd produktion av förnybar energi exempelvis bland annat via fortsatt 
satsning på solcellsanläggningar vid kommunala byggnader. 

• Fortsatt fokus på energieffektiviseringar inom kommunens verksamheter och 
lokaler.

Vi ser redan effekter av ett förändrat klimat i vårt samhälle där åren med torka 
blir fler. Därför behöver vi säkra tillgången på vatten i vår kommun, både till 
människor, djur och natur. Återskapandet av våtmarker är en av de viktigaste 
åtgärderna i arbetet med att hantera ett varmare och torrare sommarklimat. 
Vi måste också fortsätta arbetet med att säkra framtida tillgång på dricksvatten 
men också följa utvecklingen av metoder för att få en mer cirkulär 
vattenanvändning.

Bilden är AI genererad



NÄRINGSLIV- OCH FÖRENINGSLIV 
HÖRNSTENAR FÖR EN FRAMGÅNGSRIK KOMMUN

Ett starkt näringsliv och ett levande föreningsliv är grunden för en attraktiv och 
växande kommun. Företag skapar arbetstillfällen, innovation och skatteintäkter som 
gör det möjligt att utveckla välfärden. Föreningslivet bidrar med aktivitet, gemenskap 
och livskvalitet som bygger en stor del av kommunens varumärke och identitet. 

VI VILL VERKA FÖR

• Tillgänglig och byggklar verksamhetsmark för etableringar.

• Fortsatt stärkt dialog med företag och föreningar genom regelbundna möten 
och besök. 

• Utveckla samverkan mellan skola och näringsliv för att erbjuda utbildningar som 
matchar arbetsmarknadens behov.

• Främja entreprenörskap, ungt företagande och ideella initiativ.

• Arbeta aktivt för fler etableringar och ett växande lokalt näringsliv i hela 
kommunen.

• Ge goda förutsättningar för föreningar att bedriva och utveckla sin verksamhet.

• Satsning på Säker och Trygg förening för att stärka trygghet och säkerhet på 
såväl föreningsanläggningar som inom föreningarnas verksamheter.

• Samverkan mellan kommun och föreningar för att barn och unga tidigt 
ska inkluderas i föreningslivet.

I Nybro kommun ska det vara enkelt att driva företag, engagera sig ideellt och bidra 
till samhällets utveckling. Kommunen ska vara en aktiv och tillgänglig partner med 
god service, korta beslutsvägar och ha en nära dialog med både företag och 
föreningar. Genom samverkan kan vi stärka kompetensförsörjningen, öka 
sysselsättningen och skapa fler mötesplatser för människor.

Vi vill ta vara på det lokala engagemanget och skapa goda förutsättningar för både 
företagare och ideella krafter att växa och utvecklas.

Bilden är AI genererad



FÖR ETT FORTSATT STARKT

DU OCH DIN RÖST BEHÖVS!
RÖSTA PÅ SOCIALDEMOKRATERNA 
I REGIONVALET DEN 13 SEPTEMBER

Martina Aronsson
Kandidat till regionfullmäktige

KALMAR LÄN



KALMAR LÄN 
SKA HA SVERIGES MEST TILLGÄNGLIGA 

HÄLSO- OCH SJUKVÅRD

Vården ska ges efter behov, aldrig efter plånbok, bostadsort eller bakgrund. 
Den offentligt finansierade vården är grunden för jämlikhet och trygghet, och 
den ska aldrig ersättas av marknadslösningar eller vinstintressen.

Omställningen till en nära vård är avgörande för framtiden och sker genom 
nära samarbete mellan region och kommun. Patienter, och dess anhörigas, 
makt ska stärkas.

Den demografiska utvecklingen ställer krav på ökad tillgänglighet, digitalisering 
och samverkan. Digitala lösningar ska underlätta kontakt, uppföljning och 
trygghet, men aldrig ersätta den mänskliga närvaron

Medarbetarna – vårdens viktigaste styrka
En god arbetsmiljö ger stabil bemanning, ger trygg vård och nöjda patienter.

Barn och ungas hälsa är ett gemensamt ansvar
Barn och ungas psykiska hälsa är en avgörande framtidsfråga. Allt fler unga 
upplever oro, stress och psykisk ohälsa. Det är en samhällsutveckling som 
måste vändas, med tidiga insatser och nära samverkan.

Vården ska vara en del av det gemensamma och den offentligt 
finansierade vården ska prioriteras.

Vi ska arbeta för att minska hälsoklyftor

Det ska vara enkelt att nå hälso- och sjukvården och sin fasta läkare.

Vården ska byggas runt människan, inte organisationen.
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Om du blir medlem så kan du tillsammans med andra
påverka samhället till det bättre. För dig, din mamma,
bror, granne, kollega eller farfar. Var med och skapa en
folkrörelse som inga högerkrafter kan mäta sig med.

Ditt medlemskap gör skillnad!
Kom med oss och gör en avgörande insats.

Du avgör Nybro 2026
–

Det är enkelt att bli medlem
Skanna bara QR koden i Swish-appen


